
DECRETO Nº. 001/2016, DE 08 DE JANEIRO DE 2016. 
 

Nomeia membros do Conselho Tutelar de Novo Xingu / RS. 

 

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN, Prefeito 

Municipal de Novo Xingu / RS, no exercício de seu cargo e no uso de suas atribuições legais que lhe 

são concedidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Ficam nomeados ao Conselho Tutelar de Novo Xingu / 

RS, a partir desta data, os seguintes conselheiros tutelares, eleitos no dia 04 de outubro de 2015, para 

cumprirem um mandato de quatro anos, os seguintes membros: 

 

I – Marta Lambrecht Werkhausen; 

II – Elizandra Siebeneichler Ribeiro de Freitas; 

III – Raquel Pelinson; 

IV– Joceli de Oliveira Agatti; 

V –  Simone Esther Klahn Rauch. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO 

XINGU / RS, aos 08 dias do mês de janeiro de 2016. 

 

 

 

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN 

Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

SABRINA KRANKE IAUER 

Agente Administrativo 


